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Raporti (me komente) p4r ecurind e konsultimit publik pEr
Korniz4n Afatmesme Buxhetore 2025-2027 tE mbajtur nga
KPF-ja dhe Kryesuesi i Kuoendit

Qershor 2024
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Hyrie

P€rgatiqa e raportit eshte b6rc duke u bazuar ne Utlhezimin Administrativ (MApL) Nr..
0,i/2023 pcr Admi.ristrat€ te Hapur ne Komuna me theks neni 30_Mbledhja e komentcve,
komunikimi dhc aclresimi i tyre.

Me dat€n 13.06.2024 ,Komiteti p€r politike dhe Financa, bashke mE
Kryesuesin e Kuvendit Xhav it Zariqi, kane mbajtur konsultimin publik per
Kornizdn Afatmesme Buxhetore 2025-2027.

N€ uebfacle:

Njoftimi p€r mbajtjen e takimit publik 6shte publikuar me 23.05.2024 n€ uebfaqe tC
komun€s ne vegzen:

Irttl,'//kkrl,:co,'utt/'ri:it/tlj,trtltttlt/1tlt)rtts/sih,s/3t/202J/0j/tit.t.,OAA4 ltlt

Njoftimi eshtE publikuar edhe n6 platlormcn e konsultimeve publike:

ltltl)s.//4ro s lti t.t.rlis :l()r,.,ri,ft,ri,rr(()r/si//i.]ltlrll.o stlltnljL)tLt!)=12111
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Draft-Korniza Afatmesme Buxhetore, iu eshte dor€zuar fizikish!
pjesemaffosit tO cildt ishir-r ne kot-rsultim publik, qe tE kene mund6si td
nlihen m€ detajshdm me dokumentin ne fjald.

Me 20.06.2024, eshte publikuar procesverbali p€r mbajtjen e konsultimit
publik, procesverbali eshte i publikuar n€ ket€ vegez:

Dokumenti ka qend nd konsultim publik n€ uebfaqen zyrtare td komunds
clhe platformen e konsultime publike, nga data 23.05.2024 deri me
't8.06.2024.

Pdrmes form€s elektronike ne e-mailat e zyrtar€ve pergjegjes nuk ka pasur
asnie kerkesd.
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Tabelori me t6 dh€na td shkurtra:

T.l: 0.18/200,46{102

Gnrail: nrfo.loiz.j@*s-g(v,nct
Adrcs!: RrnDldrrhrat c KonrDir" p.n_

Metodat e
konsultimit

Data/
Kohezgjatja

Numri i
pjesdmarrEsve

Numri i atyre q€
kane dhEne
komente, k€rkesa/
sugierime

Numri i k€rkesave
t€ pranuara

1-Takim i
drejtp€rdreite
me qvtetare
per Draft-
Korniza
Afatmesme
Buxhetore

L3.06.2024 F M T

4 18 22
0 0

Eshtd rnbajtur
.l konsultim
publik

1 ore ka
zgjatw ka
zgjatlc.r

konsultimi

Totali i
pjesdmarr€seve:
FMT
4 18 22

Totali i qytetardve
qe kand dhene
komente,
kdrkesy'sugjerime:

Totali i kdrkesave:
6

Shtojca-Tabela e cletajuar me informatat p6r k€rkesat e dhdr.ra, arsyctimet per
kerkesat e pranuara dhe t€ refuzuara.
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T(l:018/200-46002
lt nail: nr to.turiznjrirr' ksgov,nrl

Adrcsn: Rr"Da\hnmrat c Konihit. p_n.

Nr. Kdrkesat /Sugjerimet
/ Komentet

Kush ka
Kerkese
sugjerim p€r
Kornizdn
Afatmesme
Buxl.retore
2027

dhdr-rd

Draft

202s-

Statusi i
Kelkeses

/ sugle.rrmr r

pranuar
pieserisht e
pranuar apo
ltuK eshte
pranuar

Arsyetimi (komentimi
p€r praniminpjes6risht
dl-re mos pranimit te
komenteve esht€

i detvrueshdm)

Draft-Korniza Afatmesrne Buxhetore
1. A mund G bdni mir€nlbajEen €

varrezave te fshatit, sepse pdr
banoret eshte e paInunctur qc
nje gj(r t0 till€ ta bdjn€ vet?

Sadik Qerimi-
Koshare

Aprovuar pjeserisht

T0 bchet rregulli i i oborrit tE
shkollEs nt Softaj

T€ behet regullimi i rrugcs
nga Talinovci deri ne fshatin
Softai.

TE bihet rregrllimi i rrugeve ti

Fadil Lipovica nga
fshati Softaj

Aprovuar pieserisht Rregullin)i i oborrit ta shkollas clo

te rregullohet dhe do tii jeta i

g.lishenr p€r shtabrin e kerii viri
par nxdnesit c ketij fshati.
Rregullimi rruges csht€ na
kompete,r.at . N,linistrisc sc

Itrcgullirri i rruSive tc arale mL'

zhavor jana n. proces rii
vazhdueshrnr .luke
inrplenrentuar varesisht n8a
karkesat e frrmereve.
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'l.t: 0-r8/t0lr.t60lll
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Adrosrr Rr*Dinrnnrr& c (onrhir,. p.n.

3. Ta b€het negullnni i rrjctit rE
ujdsjellesit

Njazi B€hlulrTatnovc
i Muhaxhereve

Aprovuar pj€serisht Cjithashtu rrjeii iujesjcltesit no
kete fshat ashte i perrunduar,
vetem duhet tc behet lidhin c

rrietit nc falrrikan e re rle kEta

tshat ne men)'rc qe te kele
kapacitet tc mjaatueshan te ujit.

4. Te behet pistrimi ioborrir ta ri
te spitalit, sepse banorEt jana
n€ hall nga qentE endacak'li vendosen poli(e tn shtriri:
afer shkollave te qytetit

Visar Islami-
Talinovc i Jerlive

Aprovuar pieserisht Do te Drerren masa ptr heqjerr e
mbeturinave pdrnres KIUII
Irasterria ndcrsa eeshrja e qenve
endacak tanimc e disa vite nuk
€shte koNpeten.c ligjore e

Komunes meqa parrgiegjase per
kete ashte AVUK

5. Te bEhet negullimi i Euges
Rahovi.6

Td b€het asfaltimi i rrugi(ave
tE fshatit

Tc behet rregullimi i parkut t€
pishave

Ali Maliqi-Rahovice Aprovuar piesirisht Projekti i rrugeve no asharin
Itahovice €shte nt pro.es t.,
realiziInit.

Projekti i rrlrBevc ne rsharin
Rahovice esht€ ne proces ie
r€alizi it.

Do te shqyriohen nrundirsite
buxhetore q€ ne ta arcihnlen ne si
Komune te bej e rregullinin dho
zgjerimh edhe to par[ut te
pishave

6.
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Shkurtesat:

F-Femra

M-Meshkuj

T Totali

Bashkangjitur ne k6te raport iane edhe keto dokumente:

1. Njoftimin p€r mbajtjen e konsultimit publik,

2. Lista e ndnshkdmeve te qytetareve piesemaffes ne konsultimin

publik,
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Raporti eshte pergatitur nga:

Leutrim Mahmuti_Zyra per pune t6 Kuvenclit
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NJOFTIM
Ne b.rzd t€ nenit 68 tE Lig.iit p€r Vet€qeverisje Lokale tO Kosovos Nr.03/ L-040,("Gazeta
zyrtare e Republikes sd Kosovds Nr.28/2008"), Statutit tO Konlunos me 01.Nr 50 tE dates
28.06.2013, si dhe Udh€zimin Adninistrahv (MAPL) Nr. 04/2023 per Aclministra€ td
Hapur, kryesuesi i Kuvendit Komunal td Ferizajt nd bashk€punim me Z),rdn por
In[orminr organizon:

Konsultim Publik

Qytetare td nderuar t€ komunds sd lerizajt, iu ftojnle qO t€ nrerrni pjesE

n€ KONSULTIMIN publik pdr: Korniz€n AJatmesme Buxhetore 2025-2027.

Ky konsultim publib organizohet nga krvesuesi i Kuvendit Komunal, z. XhavitZariqi,
anetaret e Konlitetit per Politik€ dhe Fintrnca (KPF) dhe Zyra pEr Infornrim dhe
Komunikim me Publikun.

Konsultimi Publik do t€ mbahet me 13.06.2024 (e Enjte) nO sallon e mbledhjeve te

Kuvendit Komunal te Fe zajt duke filluar nga ora.10:00.

KoInentet dhe sugjerimet e.iuaja, nlund fi d€rgoni deri me dat€n 13.06.2024 ne

ora 16:00, n€ enrailah xlravit.zariqi@rks gov.net dhe info.ferizaj@rks gov.net

Jeni te mireseardhur!

Shyhrete Topalli

Zyra p€r Komunikim me Publikun
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Procesverbal nga konsultimi publik p€r Korniz€n Afatmesme Buxhetore

Me dat€n 13 Qershor 2024, esht€ mbajiur konsultimi publik i organizuar nga KrYesucsi i

2025-2027 (KAB), i mbajtur nga kryesuesi i Kuvendit tE Komun6s si dhe
andtaret e KPF-sd

Kuvendit t€ Komunds Xhavit Zariqi, bashk€ me anctardt e KPF-S€.

Njoftimi per mbaiEen e takimit publik €shte publikuar me 23.05.2024 ne uebfaqe te
komunes n€ vegezen:

httpqzLklL!:gqrltgtvEuizai/ep:!a!t!!lt!lu!!!4!!t!tetal/2024/05/ll\,{C;00()4.!)di

Njoftimi eshte publikuar edhe ne plaiformen e konsultimeve publike:

htlpQr!1lqtqqlthq!.lkq gqytci/viccConsult.p!tp?eqt!qltq!j!!lD=2.11 2

Nd kdte konsultim publik ka marre pjesd krycsuesi Xhavit Zariqi, clrejio4a c financave
Sebahate Ajeti, Arian lmeri andtardt iKPF-sd, Mimoza Sojeva-Pajaziti-anOtard e KPF-sd,
Lumnije Morina-anetare e KPF sc, FIamur Ish-efi-andtate i KPF-s€ si clhc Brahim
Osmani-andtar€ i KPF-se. Poashtu kand mafld pjese kryetar€i e zonave urbane cihe
rurale te qytetit, me.liat dhe shoq€ria civile.

NO ket€ takim publik kanc marre pjese 22 qytetard 4 femra dhc 18 meshkuj.
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Hapjen zyrtare td ketij takimi e ka ber€ kryesuesi i Kuvendit td Komunes s€ _Fcrizajt,
Xhavit Zariqi, i cili ka thon€ se keto takime jan6 shumd te r€naesisnme pe. te ma., laedhe propozime p6r Kornizen Afatmesme Buxhetore 2025_2027.

Pas fjalds se tij, kryesuesi fjaiEn ja kaloi qytetarc\re pjesemarres nd kdtd takim.

Sadik Qcrimi-Koshare

- A mund te bcni mirembajgen e varezave t€ fshatit, sepse p€r banordt dshte epatnundur qC nle gi€ te till€ ta bejne vct?

Fadil Lipovica nga fshati Softai

- Td bdhet rregullimi i oborrit te shkollds ne Softaj- Te behet llegullimi i rrug€s nga Talinovci deri n€ fshatin Softaj.- Td behet rregullimi i rrugeve t€ arave

Njazi BeNuli-Talinovc i Muhaxl.rer€ve

- Te behct rregullimi i r4etit t€ ujesjelldsit
- Ndrieimi publik n€ fshat

(/\\( uL,^t{t,,.\ - K,\l}|!Li cl{.\tx)\,\i.tit,NI(.\
l\ta\t)tt.s or|tali - cr\tllN[,t

Visar Islami-Talinovc i Jcrlive

T.l: 038/200_,t601)2
li{n{il: irfo.leriznjfaj.ksgov,nel

Ad..sa: Rr..Dashnnn.Ct c KoDbir'. p.n.

- Td behei ueth 1.5 kilometra rrugd ne fshati
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- T€tehet pashimi i oborit td ri t6 spitalit, sepse banor€t ianc ne hall nga qente

- Te yendosen police tE shtrir€ aIcl shkollave t6 qytetit

Ali Maliqi-Rahovicd

- TE bEhet rregullimi i rrugds Rahovice
- T€ behet asfaltimi i rugicave te fshatit
- T€ b6het rregullimi i parkut td pishave

P,as ketyre k€rkesave kryesuesi Xhavit Zariqi, dshte shprehur se k6to piopozime do t€diskutohen me ekzekutivin komunal dh" ao ,e "f,ircf,l.,li*,'rri"rplr"n* "nKornizdn Afatmesme Buxhetore.

Ky konsultim publik p€rfundoj n€ or€n 11:00

Procesmbajtcse

Shyhrete Topalli


